
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 056 | Uruoca - Ceará | 03 Páginas 

                            Publicação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

PORTARIA SEDEST Nº 06 DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando tratar de assuntos relacionados a execução do Projeto 

“Concessão de Vale-gás às Famílias Cearenses Vulnerabilizadas” – para o 

ano 2022, que acontecerá no dia 15 de março de 2022, na Sede da 
Secretaria de Proteção Social - SPS, Localizada na Rua Soriano 

Albuquerque, nº 230, Joaquim Távora – Fortaleza – CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 
renda, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 

028/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO EUDES PROCOPIO DE 

SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 026.308.333-05, residente na Rua 

Antônio Carlos, 140, Roberto Dourado, ocupante do Cargo de Assessor 
Executivo, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 15 de março de 2022.       

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

PORT. AEP. N° 009/2021 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 011/2022 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 002/2022-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria da Educação. RESOLVE 

CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazerem presentes, nas datas dos dias 14 e 15 de março de 2022 
(Segunda-feira e Terça-feira), das 08hrs às 11:30 hrs e das 14hrs às 

17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João 

Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 

MOTORISTA B 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

FRANCISCO 

GRACIANO DE 

AGUIAR 

PARACUÁ MOTORISTA B 

 

JOSE LEANDRO 

AGUIAR DE 

PAULA 

PARACUÁ MOTORISTA B 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOES E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano VI | Nº 056 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PSICOLOGO 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

SILVIALINE 

FONTENELE 
RAMOS 

CAMPANÁRIO   PSICOLOGO 

 

 

ENFERMEIRO 40HRS 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

AURÉA  RÉGINA 
LIMA SOUZA  

SEDE ENFERMEIRO  
40HRS 

 

FARMACÊUTICO 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

LUCILENE 

RODRIGUES 

PONTE 

SEDE  

FARMACÊUTICO 

 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

 

NOME LOTAÇÃO 

 

CARGO 

MARIA GRAZIELY 

RODRIGUES 
PINTO 

CAMPANÁRIIO ORIENTADOR 

SOCIAL 
 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 
JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 

DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0091402.2022-01, RESULTANTE DA INEXIBILIDADE Nº 
0091402.2022 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SER. DE TERC. 

PESSOA JURÍDICA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A 

CANTORA SOLANGE ALMEIDA, NO DIA 09 DE JULHO DE 2022 

NA PROGRAMAÇÃO DO “ FESTIVAL DE QUADRILHAS DE 

URUOCA”, JUNTO À SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA – CE. 

EMPRESA CONTRATADA: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 

ARTISTICA LTDA- CNPJ: 27.260.408/0001-59 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUIZ LIMA DA SILVA –CPF: 

128.618.308-16 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE 
JULHO DE 2022 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL 
REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO III, E ART. 26, DA LEI 

DE FEDERAL Nº 8.666/93.  

 
URUOCA-CE, 09 DE MARÇO DE 2022. 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPSAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0061502.2022 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA ORDENADORA DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0061502.2022-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0061502.2022. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR 

CASTRAÇÃO DE ANIMAIS FELINOS, A FIM DE ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE 

URUOCA/CE. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0901.10.122.0110.2.043- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA. 

ASSINA PELO CONTRATADO: MARDONIO ALEXANDRINO 

MARQUES.  
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO DE 2022 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS 

REAIS) 
 

URUOCA-CE, 10 DE MARÇO DE 2022.  

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 056 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 11 de Março de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-11T11:12:22-0300




